
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

COPIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 16 
Del 2/04/2021 
 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE PER AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA / ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA PER INTERVENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO – CONTRIBUTO 
DEL MINISTERO DEGLI INTERNI DEL 29-01-2021 (in applicazione de DECRETO 
LEGGE “RILANCIO” N°34/2019) 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il  giorno 2  del mese di APRILE   alle 17,00  nella sala delle 
adunanze del Comune  suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori:     

                                                                                                                             
 
 
 
 
 

    

                                                                                                                                                                                                                                             
 
Partecipa il  Segretario Comunale  Dr. Cesidio Falcone    
Il Sindaco Antonio Mercuri, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 

 CHE al Comune di Bisegna è stato riconosciuto un contributo nella misura di 
euro 81.300,81 ai sensi dell’art. 30. Comma 14-bis, del decreto legge 30 aprile 
2019, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019 n. 58, 
come si evince dall’ALLEGATO “A” al n°1290; 

 CHE il contributo assegnato è destinato alla messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale; 

  PRE ASS. 

MERCURI ANTONIO                                              
 

Sindaco             

D’ARCANGELO SILVIO Vicesindaco   
BERARDINI REGINO Assessore   



 CHE il comune beneficiario è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione di opere pubbliche entro il 15 maggio 2021; 

 
VISTA la stretta tempistica prevista dalle norme sopra richiamate 
 
 

PER TUTTO QUANTO PREMESSO: 
 
VISTO il T.U.E.L. 267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei 
servizio ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2) di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Area Tecnica di affidare  incarico a 
tecnico competente PROGETTAZIONE DEFINITIVA / ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA PER INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO – CONTRIBUTO 
DEL MINISTERO DEGLI INTERNI DEL 29-01-2021 (in applicazione de DECRETO 
LEGGE “RILANCIO” N°34/2019) – importo complessivo dell’intervento pari ad euro 
81.300,81; 

 
3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Gerardo D’ADDEZIO già 

responsabile del servizio area tecnica; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto      
                                                                                                                 ILSINDACO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE                                              F.TO    Antonio MERCURI                   
F.TO Dr.Cesidio FALCONE                                                                       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                              
Si attesta che copia della suestesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.bisegna.aq.it per  15 
giorni consecutivi a partire dal 06/04/2021 , ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 ed art.32, comma 1, della L.n.69/2009. 
 
Bisegna, 06/04/2021                                                                                                                   
  ILSEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO     Dr. Cesidio FALCONE                                                                      
________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 
ATTESTA 
 
che la presente deliberazione 
 
X -  è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno  

(art.134, co.4 D.Lgs. 267/2000);  
-  è divenuta esecutiva il giorno__________________, perché decorsi 10 giorni 

consecutivi dalla pubblicazione (art.134, co.3 D.Lgs.267/2000). 
 
Bisegna,   06/04/2021                                      
                                                                                         ILSEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                F.TO  Dr.   Cesidio FALCONE                                                                      
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     F.TO  DArch. Gerardo D’Addezio                                                                      

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 
Per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 
267/2000,  
Si esprime parere FAVOREVOLE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       F.TO    Dr. Cesidio FALCONE                                                                      
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
   
Bisegna,    06/04/2021                                                                      
                                                                                         ILSEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Dr.   Cesidio FALCONE                                                                      
 


